
ALCALDÍA DE 
SANTIAGO DE CALI 

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 
DE HACIENDA 

RESOLUCION N° 4131.3.21-  ''-V,(z)8  del ;-7--E,  de mayo de 2013 

"POR MEDIO DE LA CUAL SE AUTORIZA A LA OFICINA ASESORA DE INFORMÁTICA Y 
TELEMÁTICA DE LA ALCALDÍA DE SANTIAGO DE CALI PARA LA PUBLICACIÓN EN 

PORTAL WEB DE 498 MANDAMIENTOS DE PAGO DE IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO" 

La Subdirectora de Tesorería de Rentas del Departamento Administrativo de 
Hacienda Municipal del Municipio de Santiago de Cali, en uso de sus atribuciones 
legales y en especial las conferidas en la Ley 1066 de 2006, Ley 49 de 1987, 
Decreto Nacional No.2150 de 1995, Decretos 624 de 1989, Decreto 0040 de 
febrero 8 de 2007, Decreto Municipal 139 de 2012, el acuerdo 321 de 2011, y 

CONSIDERANDO 

Que mediante el Decreto Extraordinario No.139 de Febrero 28 de 2012, se expidió 
el procedimiento tributario del Municipio de Santiago de Cali. 

Que el Decreto 0139 de 2012 - Título VII, regula el procedimiento administrativo de 
cobro y en su artículo 175 dispone: 

Artículo 175: Mandamiento de pago: El funcionario competente para exigir el cobro 
coactivo, producirá el mandamiento de pago ordenando la cancelación de las 
obligaciones pendientes más los intereses respectivos. Este mandamiento se notificará 
personalmente al deudor, previa citación para que comparezca en un término de diez 
(10) días. Si vencido el término no comparece, el mandamiento ejecutivo se notificará 
por correo. En la misma forma se notificará el mandamiento ejecutivo a los herederos 
del deudor y a los deudores solidarios. 

Cuando la notificación del mandamiento ejecutivo se haga por correo, deberá 
informarse de ello por cualquier medio de comunicación del lugar. La omisión de esta 
formalidad, no invalida la notificación efectuada. 

Parágrafo: El mandamiento de pago podrá referirse a más de un título ejecutivo del 
mismo deudor. 

Que el Decreto 0139 de 2012 - Título I, Las actuaciones y normas generales del 
procedimiento administrativo de cobro y en su artículo 11 dispone: 

Artículo 11: Dirección para notificaciones: La notificación de las actuaciones 
tributarias del Departamento Administrativo de Hacienda Municipal deberá 
efectuarse a la dirección informada por el contribuyente, responsable, agente 
retenedor o declarante, en su última declaración del respectivo tributo, o mediante 
formato oficial de cambio de dirección presentado ante la dependencia competente; 
en cuyo caso la antigua dirección continuará siendo válida durante los tres (3) meses 
siguientes, sin perjuicio de la validez de la nueva dirección informada. 

Cuando el contribuyente, responsable, agente retenedor o declarante, no hubiere 
informado una dirección al Departamento Administrativo de Hacienda Municipal, la *\.ji 1-\ 
actuación administrativa correspondiente se podrá notificar a la que establezca la .b g C\1),- 
Administración mediante verificación directa o mediante la utilización de guías V-.) 	LI  
telefónicas, directorios y en general de información oficial, comercial o bancaria. 

1 



ALCALDÍA DE 
SANTIAGO DE CALI 

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 
DE HACIENDA 

RESOLUCION N° 4131.3.21-4-.65S' 	del  ZS>   de mayo de 2013 

"POR MEDIO DE LA CUAL SE AUTORIZA A LA OFICINA ASESORA DE INFORMÁTICA Y 
TELEMÁTICA DE LA ALCALDÍA DE SANTIAGO DE CALI PARA LA PUBLICACIÓN EN 

PORTAL WEB DE 498 MANDAMIENTOS DE PAGO DE IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO" 

Cuando no haya sido posible establecer la dirección del contribuyente, responsable, 
agente retenedor o declarante, por ninguno de los medios señalados en el inciso 
anterior, los actos de la Administración le serán notificados por medio de publicación 
en el portal web del Municipio, que deberá incluir mecanismos de búsqueda por 
número de identificación personal. 

Parágrafo 1: Para efectos del Impuesto Predial Unificado la dirección para 
notificaciones podrá corresponder a la del predio. (...). 

Que el Decreto 019 del 10 de enero de 2012 - Capítulo IV, Trámites, 
procedimientos y regulaciones del sector Administrativo de hacienda y Crédito 
Público en su artículo 63 dispone: 

Artículo 63. Información básica de identificación y ubicación tributaria. Para 
efectos fiscales del orden nacional y territorial se deberá tener como información 
básica de identificación, clasificación y ubicación de los clientes, la utilizada por el 
Sistema Informático Electrónico Registro Único Tributario que administra la 
Dirección de Impuestos y Aduanas Nacionales, conservando la misma estructura y 
validación de datos. De igual manera deberán hacerlo las Cámaras de Comercio 
para efectos del registro mercantil. 

Para el ejercicio de las funciones públicas, la información contenida en el Registro 
Único Tributario podrá ser compartida con las entidades públicas y los particulares 
que ejerzan funciones públicas. 

Parágrafo Transitorio: Lo dispuesto en este artículo entrará a regir a partir del 1 de 
enero de 2013. 

Que el Decreto 0139 de 2012 - Título I, Las actuaciones y normas generales del 
procedimiento administrativo de cobro y en su artículo 16 dispone: 

Artículo 16: Notificaciones devueltas por el correo: Las actuaciones del 
Departamento Administrativo de Hacienda Municipal enviadas por correo, que por 
cualquier razón sean devueltas, serán notificadas mediante aviso, con transcripción 
de la parte resolutiva del acto administrativo, en el portal web del Municipio que 
incluya mecanismos de búsqueda por número de identificación personal y, en todo 
caso, en un lugar de acceso al público del edificio del CAM. La notificación se 
entenderá surtida para efectos de los términos del Departamento Administrativo de 
Hacienda Municipal, en la primera fecha de introducción al correo, pero para el 
contribuyente, el término para responder o impugnar se contará desde el día hábil 
siguiente a la publicación del aviso en el portal o de la corrección de la notificación. 
Lo anterior no se aplicará cuando la devolución se produzca por notificación a una 
dirección distinta a la informada en el Registro Único Tributario "RUT" 

2 



ALCALDÍA DE 
SANTIAGO DE CALI 

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 
DE HACIENDA 

RESOLUCION N° 4131.3.21-  it65ó  del  Z,-(  de mayo de 2013 

"POR MEDIO DE LA CUAL SE AUTORIZA A LA OFICINA ASESORA DE INFORMÁTICA Y 
TELEMÁTICA DE LA ALCALDÍA DE SANTIAGO DE CALI PARA LA PUBLICACIÓN EN 

PORTAL WEB DE 498 MANDAMIENTOS DE PAGO DE IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO" 

administrado por la Dirección de Impuestos y Aduanas Nacionales "DIAN", en cuyo 
caso se deberá notificar a la dirección correcta dentro del término legal. 

Que la Subdirección de Impuestos y Rentas dio traslado a 521 títulos ejecutivos del 
Impuesto Predial correspondiente a la vigencia 2007, por un valor de 
$903.742.607. 

Que se hizo necesario dar inicio a los procesos administrativos coactivos mediante 
la expedición de actos masivos de las Resoluciones de Mandamiento de Pago y los 
actos tendientes a su debida notificación conforme lo establece el Decreto 
extraordinario 139 de 2012. 

Que la Subdirección de Impuestos y Rentas dio traslado a 521 citaciones de 
notificación de Mandamiento de pago. 

Que de las 521 citaciones de notificación de mandamiento de Pago, fueron 
devueltas por inconsistencia 186 citaciones de Mandamiento de pago así: cerrado-
retornar al remitente: 36; desconocido: 1; desconocido — Dev. a remitente: 33; 
dirección errada devuelta a remitente: 15; No reside- Dev. a remitente: 19; otros: 
no existe numero- Dev. Remitente: 75; Rehusado- Dev. Remitente: 7. Quedando 
notificados de citación de Mandamiento de pago 335 contribuyentes. 

Que de los 335 contribuyentes citados para ser notificados de mandamiento de 
pago, se notificaron personalmente 23 cuyos predios se relacionan a continuación: 

1 K082603820000 9 F033300160000 17 V001700070000 

2 F003300100000 10 F033600050000 18 V006400130000 

3 F003700360000 11 F034000070000 19 V006900200000 

4 K088400110000 12 G033100240000 20 G045600030000 

5 K089700030000 13 K015400110000 21 K041902570000 

6 1(089900080000 14 0058800070000 22 F064600210002 

7 K090900210000 15 0061700220000 23 K042401020000 

8 F026500330000 16 K023300450000 

Que de los 498 contribuyentes que no se notificaron personalmente se les envió 
notificación por correo conforme a lo estipulado por el artículo 175 del decreto 0139 
de 2012. 

Que la Subdirección de Tesorería de Rentas, en el desarrollo del procedimiento 
administrativo de cobro coactivo de los Impuestos, Rentas y contribuciones 
Municipales, debe surtir la notificación de las actuaciones mediante aviso en el 
portal web del Municipio, con transcripción de la parte resolutiva del acto 
administrativo para aquellos que no obstante surtido la citación de notificación 
personal y posterior notificación por correo conforme al artículo 175 del Decreto 
0139 de 2012, no se presentaron dentro de los términos establecidos por ley. 

3 



ALCALDÍA DE 
SANTIAGO DE CALI 

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 
DE HACIENDA 

RESOLUCION N° 4131.3.21-  465S' 	del  2W  de mayo de 2013 

"POR MEDIO DE LA CUAL SE AUTORIZA A LA OFICINA ASESORA DE INFORMÁTICA Y 
TELEMÁTICA DE LA ALCALDÍA DE SANTIAGO DE CALI PARA LA PUBLICACIÓN EN 

PORTAL WEB DE 498 MANDAMIENTOS DE PAGO DE IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO" 

Que conforme a lo anterior se requiere notificar por página web cuatrocientos 
noventa y ocho (498) Resoluciones de Mandamiento de pago. 

Que en merito de lo expuesto, 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO: AUTORIZAR la publicación en portal web del Municipio, de 
cuatrocientos noventa y ocho (498) Mandamiento de Pago del Impuesto Predial 
Unificado, según relación detallada en anexo 1 que hace parte integrante de la 
presente Resolución. 

ARTÍCULO SEGUNDO: PUBLICAR el presente acto administrativo en la Gaceta 
Oficial de la Alcaldía de Santiago de Cali. 

ARTICULO TERCERO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su 
publicación en la Gaceta Oficial de la Alcaldía de Santiago de Cali. 

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE 

Dado en Santiago De Cali, a los 	días 	del mes 	de 2013 

PATRICIA E ENA RAMOS RUIZ 
Subdirectora Departamento Administrativo 

Subdirección de Tesorería de Rentas 

Proyectó: Andrea Ortiz— Profesional Universitario Contratista PS 
Revisó: Nora Hernández — Coordinadora del Grupo de Cartera 

Expediente - Archivo 

4 



ANEXO No. 1 
Masivo de Resoluciones de Mandamientos de Pago 

Resolución 4131.3.21-  4655-1  del 111  de mayo de 2013 

"POR MEDIO DE LA CUAL SE AUTORIZA A LA OFICINA ASESORA DE INFORMÁTICA Y 
TELEMÁTICA DE LA ALCALDÍA DE SANTIAGO DE CALI PARA LA PUBLICACIÓN EN PORTAL 

WEB DE 498 MANDAMIENTOS DE PAGO DE IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO" 

ARTÍCULO PRIMERO: AUTORIZAR la publicación en portal web del Municipio, de cuatrocientos noventa y ocho 
(498) Mandamiento de Pago del Impuesto Predial Unificado, según relación detallada en anexo 1 a la presente 

Resolución. 

No. M.P 
F ECHA 

M.P 
No. M.P 

F ECH 
M.P

A 
 

1 4131.3.21-3979 18/04/2013 262 4131.3.21-4252 18/04/2013 

2 4131.3.21-3980 18/04/2013 263 4131.3.21-4253 18/04/2013 

3 4131.3.21-3981 18/04/2013 264 4131.3.21-4254 18/04/2013 

4 4131.3.21-3982 18/04/2013 265 4131.3.21-4255 18/04/2013 

5 4131.3.21-3983 18/04/2013 266 4131.3.21-4256 18/04/2013 

6 4131.3.21-3984 18/04/2013 267 4131.3.21-4258 18/04/2013 

7 4131.3.21-3985 18/04/2013 268 4131.3.21-4259 18/04/2013 

8 4131.3.21-3986 18/04/2013 269 4131.3.21-4260 18/04/2013 

9 4131.3.21-3987 18/04/2013 270 4131.3.21-4261 18/04/2013 

10 4131.3.21-3988 18/04/2013 271 4131.3.21-4262 18/04/2013 

11 4131.3.21-3989 18/04/2013 272 4131.3.21-4263 18/04/2013 

12 4131.3.21-3990 18/04/2013 273 4131.3.21-4264 18/04/2013 

13 4131.3.21-3991 18/04/2013 274 4131.3.21-4265 18/04/2013 

14 4131.3.21-3992 18/04/2013 275 4131.3.21-4266 18/04/2013 

15 4131.3.21-3993 18/04/2013 276 4131.3.21-4267 18/04/2013 

16 4131.3.21-3994 18/04/2013 277 4131.3.21-4268 18/04/2013 

17 4131.3.21-3995 18/04/2013 278 4131.3.21-4269 18/04/2013 

18 4131.3.21-3996 18/04/2013 279 4131.3.21-4271 18/04/2013 

19 4131.3.21-3997 18/04/2013 280 4131.3.21-4272 18/04/2013 

20 4131.3.21-3998 18/04/2013 281 4131.3.21-4273 18/04/2013 

21 4131.3.21-3999 18/04/2013 282 4131.3.21-4274 18/04/2013 

22 4131.3.21-4000 18/04/2013 283 4131.3.21-4275 18/04/2013 

23 4131.3.21-4001 18/04/2013 284 4131.3.21-4277 18/04/2013 

24 4131.3.21-4002 18/04/2013 285 4131.3.21-4278 18/04/2013 

25 4131.3.21-4003 18/04/2013 286 4131.3.21-4279 18/04/2013 

26 4131.3.21-4004 18/04/2013 287 4131.3.21-4280 18/04/2013 

27 4131.3.21-4005 18/04/2013 288 4131.3.21-4281 18/04/2013 

28 4131.3.21-4006 18/04/2013 289 4131.3.21-4282 18/04/2013 

29 4131.3.21-4007 18/04/2013 290 4131.3.21-4283 18/04/2013 

30 4131.3.21-4008 18/04/2013 291 4131.3.21-4284 18/04/2013 

31 4131.3.21-4009 18/04/2013 292 4131.3.21-4285 18/04/2013 

32 4131.3.21-4010 18/04/2013 293 4131.3.21-4286 18/04/2013 

33 4131.3.21-4011 18/04/2013 294 4131.3.21-4287 18/04/2013 

34 4131.3.21-4012 18/04/2013 295 4131.3.21-4288 18/04/2013 

35 4131.3.21-4013 18/04/2013 296 
297 

4131.3.21-4289 
4131.3.21-4290 

18/04/2013 
18/04/2013 

36 4131.3.21-4014 18/04/2013 298 4131.3.21-4291 18/04/2013 

37 4131.3.21-4015 18/04/2013 299 4131.3.21-4292 18/04/2013 

1 



ANEXO No. 1 
Masivo de Resoluciones de Mandamientos de Pago 

Resolución 4131.3.21-  46Só  del U de mayo de 2013 

"POR MEDIO DE LA CUAL SE AUTORIZA A LA OFICINA ASESORA DE INFORMÁTICA Y 
TELEMÁTICA DE LA ALCALDÍA DE SANTIAGO DE CALI PARA LA PUBLICACIÓN EN PORTAL 

WEB DE 498 MANDAMIENTOS DE PAGO DE IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO" 

ARTÍCULO PRIMERO: AUTORIZAR la publicación en portal web del Municipio, de cuatrocientos noventa y ocho 
(498) Mandamiento de Pago del Impuesto Predial Unificado, según relación detallada en anexo 1 a la presente 

Resolución. 

No. M.P 
FECHA 

M.P 
No. M.P 

FECHA 
M.P 

38 4131.3.21-4016 18/04/2013 300 4131.3.21-4293 18/04/2013 

39 4131.3.21-4017 18/04/2013 301 4131.3.21-4294 18/04/2013 

40 4131.3.21-4018 18/04/2013 302 4131.3.21-4295 18/04/2013 

41 4131.3.21-4019 18/04/2013 303 4131.3.21-4296 18/04/2013 

42 4131.3.21-4020 18/04/2013 304 4131.3.21-4297 18/04/2013 

43 4131.3.21-4021 18/04/2013 305 4131.3.21-4298 18/04/2013 

44 4131.3.21-4022 18/04/2013 306 4131.3.21-4299 18/04/2013 

45 4131.3.21-4023 18/04/2013 307 4131.3.21-4300 18/04/2013 

46 4131.3.21-4024 18/04/2013 308 4131.3.21-4301 18/04/2013 

47 4131.3.21-4025 18/04/2013 309 4131.3.21-4302 18/04/2013 

48 4131.3.21-4026 18/04/2013 310 4131.3.21-4303 18/04/2013 

49 4131.3.21-4027 18/04/2013 311 4131.3.21-4304 18/04/2013 

50 4131.3.21-4028 18/04/2013 312 4131.3.21-4305 18/04/2013 

51 4131.3.21-4029 18/04/2013 313 4131.3.21-4306 18/04/2013 

52 4131.3.21-4030 18/04/2013 314 4131.3.21-4307 18/04/2013 

53 4131.3.21-4031 18/04/2013 315 4131.3.21-4308 18/04/2013 

54 4131.3.21-4032 18/04/2013 316 4131.3.21-4309 18/04/2013 

55 4131.3.21-4033 18/04/2013 317 4131.3.21-4310 18/04/2013 

56 4131.3.21-4034 18/04/2013 318 4131.3.21-4311 18/04/2013 

57 4131.3.21-4035 18/04/2013 319 4131.3.21-4312 18/04/2013 

58 4131.3.21-4036 18/04/2013 320 4131.3.21-4313 18/04/2013 

59 4131.3.21-4037 18/04/2013 321 4131.3.21-4314 18/04/2013 

60 4131.3.21-4038 18/04/2013 322 4131.3.21-4315 18/04/2013 

61 4131.3.21-4039 18/04/2013 323 4131.3.21-4316 18/04/2013 

62 4131.3.21-4040 18/04/2013 324 4131.3.21-4317 18/04/2013 

63 4131.3.21-4041 18/04/2013 325 4131.3.21-4318 18/04/2013 

64 4131.3.21-4042 18/04/2013 326 4131.3.21-4319 18/04/2013 

65 4131.3.21-4043 18/04/2013 327 4131.3.21-4320 18/04/2013 

66 4131.3.21-4044 18/04/2013 328 4131.3.21-4321 18/04/2013 

67 4131.3.21-4045 18/04/2013 329 4131.3.21-4322 18/04/2013 

68 4131.3.21-4046 18/04/2013 330 4131.3.21-4323 18/04/2013 

69 4131.3.21-4047 18/04/2013 331 4131.3.21-4324 18/04/2013 

70 4131.3.21-4048 18/04/2013 332 4131.3.21-4325 18/04/2013 

71 4131.3.21-4049 18/04/2013 333 4131.3.21-4326 18/04/2013 

72 4131.3.21-4050 18/04/2013 334 4131.3.21-4328 18/04/2013 

73 4131.3.21-4051 18/04/2013 335 4131.3.21-4329 18/04/2013 

74 4131.3.21-4052 18/04/2013 336 4131.3.21-4330 18/04/2013 

.----7 

2 



ANEXO No. 1 
Masivo de Resoluciones de Mandamientos de Pago 

Resolución 4131.3.21-  eIGS 8  del 	de mayo de 2013 

"POR MEDIO DE LA CUAL SE AUTORIZA A LA OFICINA ASESORA DE INFORMÁTICA Y 
TELEMÁTICA DE LA ALCALDÍA DE SANTIAGO DE CALI PARA LA PUBLICACIÓN EN PORTAL 

WEB DE 498 MANDAMIENTOS DE PAGO DE IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO" 

ARTÍCULO PRIMERO: AUTORIZAR la publicación en portal web del Municipio, de cuatrocientos noventa y ocho 
(498) Mandamiento de Pago del Impuesto Predial Unificado, según relación detallada en anexo 1 a la presente 

Resolución. 

No. M.P 
FECHA 

M.P 
No. M.P 

FECHA 
M .P 

75 4131.3.21-4053 18/04/2013 337 4131.3.21-4331 18/04/2013 

76 4131.3.21-4054 18/04/2013 338 4131.3.21-4332 18/04/2013 

77 4131.3.21-4055 18/04/2013 339 4131.3.21-4333 18/04/2013 

78 4131.3.21-4056 18/04/2013 340 4131.3.21-4334 18/04/2013 

79 4131.3.21-4057 18/04/2013 341 4131.3.21-4335 18/04/2013 

80 4131.3.21-4058 18/04/2013 342 4131.3.21-4336 18/04/2013 

81 4131.3.21-4059 18/04/2013 343 4131.3.21-4337 18/04/2013 

82 4131.3.21-4060 18/04/2013 344 4131.3.21-4338 18/04/2013 

83 4131.3.21-4061 18/04/2013 345 4131.3.21-4339 18/04/2013 

84 4131.3.21-4062 18/04/2013 346 4131.3.21-4340 18/04/2013 

85 4131.3.21-4064 18/04/2013 347 4131.3.21-4341 18/04/2013 

86 4131.3.21-4065 18/04/2013 348 4131.3.21-4342 18/04/2013 

87 4131.3.21-4066 18/04/2013 349 4131.3.21-4343 18/04/2013 

88 4131.3.21-4067 18/04/2013 350 4131.3.21-4344 18/04/2013 

89 4131.3.21-4068 18/04/2013 351 4131.3.21-4345 18/04/2013 

90 4131.3.21-4069 18/04/2013 352 4131.3.21-4346 18/04/2013 

91 4131.3.21-4070 18/04/2013 353 4131.3.21-4347 18/04/2013 

92 4131.3.21-4071 18/04/2013 354 4131.3.21-4348 18/04/2013 

93 4131.3.21-4072 18/04/2013 355 4131.3.21-4349 18/04/2013 

94 4131.3.21-4073 18/04/2013 356 4131.3.21-4350 18/04/2013 

95 4131.3.21-4074 18/04/2013 357 4131.3.21-4351 18/04/2013 

96 4131.3.21-4075 18/04/2013 358 4131.3.21-4352 18/04/2013 

97 4131.3.21-4076 18/04/2013 359 4131.3.21-4353 18/04/2013 

98 4131.3.21-4077 18/04/2013 360 4131.3.21-4354 18/04/2013 

99 4131.3.21-4078 18/04/2013 361 4131.3.21-4355 18/04/2013 

100 4131.3.21-4079 18/04/2013 362 4131.3.21-4356 18/04/2013 

101 4131.3.21-4080 18/04/2013 363 4131.3.21-4357 18/04/2013 

102 4131.3.21-4082 18/04/2013 364 4131.3.21-4358 18/04/2013 

103 4131.3.21-4083 18/04/2013 365 4131.3.21-4359 18/04/2013 

104 4131.3.21-4084 18/04/2013 366 4131.3.21-4360 18/04/2013 

105 4131.3.21-4086 18/04/2013 367 4131.3.21-4361 18/04/2013 

106 4131.3.21-4087 18/04/2013 368 4131.3.21-4362 18/04/2013 

107 4131.3.21-4088 18/04/2013 369 4131.3.21-4363 18/04/2013 

108 4131.3.21-4089 18/04/2013 370 4131.3.21-4364 18/04/2013 

109 4131.3.21-4090 18/04/2013 371 4131.3.21-4365 18/04/2013 

110 4131.3.21-4091 18/04/2013 372 4131.3.21-4366 18/04/2013 

111 4131.3.21-4092 18/04/2013 373 4131.3.21-4367 18/04/2013 

3 



ANEXO No. 1 
Masivo de Resoluciones de Mandamientos de Pago 

Resolución 4131.3.21-465W del Zg de mayo de 2013 

"POR MEDIO DE LA CUAL SE AUTORIZA A LA OFICINA ASESORA DE INFORMÁTICA Y 
TELEMÁTICA DE LA ALCALDÍA DE SANTIAGO DE CALI PARA LA PUBLICACIÓN EN PORTAL 

WEB DE 498 MANDAMIENTOS DE PAGO DE IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO" 

ARTÍCULO PRIMERO: AUTORIZAR la publicación en portal web del Municipio, de cuatrocientos noventa y ocho 
(498) Mandamiento de Pago del Impuesto Predial Unificado, según relación detallada en anexo 1 a la presente 
Resolución. 

No. M.P 
F ECHA 

M.P No. M.P 
F ECH 

M.P
A 

 

112 4131.3.21-4093 18/04/2013 374 4131.3.21-4368 18/04/2013 

113 4131.3.21-4094 18/04/2013 375 4131.3.21-4369 18/04/2013 

114 4131.3.21-4095 18/04/2013 376 4131.3.21-4370 18/04/2013 

115 4131.3.21-4096 18/04/2013 377 4131.3.21-4371 18/04/2013 

116 4131.3.21-4097 18/04/2013 378 4131.3.21-4372 18/04/2013 

117 4131.3.21-4098 18/04/2013 379 4131.3.21-4373 18/04/2013 

118 4131.3.21-4099 18/04/2013 380 4131.3.21-4374 18/04/2013 

119 4131.3.21-4100 18/04/2013 381 4131.3.21-4375 18/04/2013 

120 4131.3.21-4101 18/04/2013 382 4131.3.21-4376 18/04/2013 

121 4131.3.21-4102 18/04/2013 383 4131.3.21-4377 18/04/2013 

122 4131.3.21-4103 18/04/2013 383 4131.3.21-4378 18/04/2013 

123 4131.3.21-4104 18/04/2013 384 4131.3.21-4379 18/04/2013 

124 4131.3.21-4105 18/04/2013 385 4131.3.21-4380 18/04/2013 

125 4131.3.21-4107 18/04/2013 386 4131.3.21-4381 18/04/2013 

126 4131.3.21-4108 18/04/2013 387 4131.3.21-4382 18/04/2013 

127 4131.3.21-4109 18/04/2013 388 4131.3.21-4383 18/04/2013 

128 4131.3.21-4110 18/04/2013 389 4131.3.21-4384 18/04/2013 

129 4131.3.21-4111 18/04/2013 390 4131.3.21-4385 18/04/2013 

130 4131.3.21-4112 18/04/2013 391 4131.3.21-4386 18/04/2013 

131 4131.3.21-4113 18/04/2013 392 4131.3.21-4387 18/04/2013 

132 4131.3.21-4114 18/04/2013 393 4131.3.21-4388 18/04/2013 

133 4131.3.21-4115 18/04/2013 394 4131.3.21-4389 18/04/2013 

134 4131.3.21-4116 18/04/2013 395 4131.3.21-4390 18/04/2013 

135 4131.3.21-4117 18/04/2013 396 4131.3.21-4391 18/04/2013 

136 4131.3.21-4118 18/04/2013 397 4131.3.21-4392 18/04/2013 

137 4131.3.21-4121 18/04/2013 398 4131.3.21-4393 18/04/2013 

138 4131.3.21-4122 18/04/2013 399 4131.3.21-4394 18/04/2013 

139 4131.3.21-4123 18/04/2013 400 4131.3.21-4395 18/04/2013 

140 4131.3.21-4125 18/04/2013 401 4131.3.21-4398 18/04/2013 

141 4131.3.21-4126 18/04/2013 402 4131.3.21-4399 18/04/2013 

142 4131.3.21-4127 18/04/2013 403 4131.3.21-4400 18/04/2013 

143 4131.3.21-4128 18/04/2013 404 4131.3.21-4401 18/04/2013 

144 4131.3.21-4129 18/04/2013 405 4131.3.21-4402 18/04/2013 

145 4131.3.21-4130 18/04/2013 406 4131.3.21-4403 18/04/2013 

146 4131.3.21-4131 18/04/2013 407 4131.3.21-4405 18/04/2013 

147 4131.3.21-4132 18/04/2013 408 4131.3.21-4406 18/04/2013 

148 4131.3.21-4133 18/04/2013 409 4131.3.21-4407 18/04/2013 

(-7 

4 



ANEXO No. 1 
Masivo de Resoluciones de Mandamientos de Pago 

Resolución 4131.3.21-  4b5Z  del 21? de mayo de 2013 

"POR MEDIO DE LA CUAL SE AUTORIZA A LA OFICINA ASESORA DE INFORMÁTICA Y 
TELEMÁTICA DE LA ALCALDÍA DE SANTIAGO DE CALI PARA LA PUBLICACIÓN EN PORTAL 

WEB DE 498 MANDAMIENTOS DE PAGO DE IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO" 

ARTÍCULO PRIMERO: AUTORIZAR la publicación en portal web del Municipio, de cuatrocientos noventa y ocho 
(498) Mandamiento de Pago del Impuesto Predial Unificado, según relación detallada en anexo 1 a la presente 
Resolución. 

No. M.P 
F ECHA 

M.P No. M.P 
F ECH 

M.P
A 

 

149 4131.3.21-4134 18/04/2013 410 4131.3.21-4408 18/04/2013 

150 4131.3.21-4135 18/04/2013 411 4131.3.21-4409 18/04/2013 

151 4131.3.21-4136 18/04/2013 412 4131.3.21-4410 18/04/2013 

152 4131.3.21-4137 18/04/2013 413 4131.3.21-4411 18/04/2013 

153 4131.3.21-4138 18/04/2013 414 4131.3.21-4412 18/04/2013 

154 4131.3.21-4139 18/04/2013 415 4131.3.21-4413 18/04/2013 

155 4131.3.21-4140 18/04/2013 416 4131.3.21-4414 18/04/2013 

156 4131.3.21-4141 18/04/2013 417 4131.3.21-4415 18/04/2013 

157 4131.3.21-4142 18/04/2013 418 4131.3.21-4416 18/04/2013 

158 4131.3.21-4143 18/04/2013 419 4131.3.21-4417 18/04/2013 

159 4131.3.21-4144 18/04/2013 420 4131.3.21-4418 18/04/2013 

160 4131.3.21-4145 18/04/2013 421 4131.3.21-4420 18/04/2013 

161 4131.3.21-4146 18/04/2013 422 4131.3.21-4421 18/04/2013 

162 4131.3.21-4147 18/04/2013 423 4131.3.21-4422 18/04/2013 

163 4131.3.21-4148 18/04/2013 424 4131.3.21-4423 18/04/2013 

164 4131.3.21-4149 18/04/2013 425 4131.3.21-4424 18/04/2013 

165 4131.3.21-4150 18/04/2013 426 4131.3.21-4425 18/04/2013 

166 4131.3.21-4151 18/04/2013 427 4131.3.21-4426 18/04/2013 

167 4131.3.21-4152 18/04/2013 428 4131.3.21-4427 18/04/2013 

168 4131.3.21-4153 18/04/2013 429 4131.3.21-4428 18/04/2013 

169 4131.3.21-4154 18/04/2013 430 4131.3.21-4429 18/04/2013 

170 4131.3.21-4155 18/04/2013 431 4131.3.21-4430 18/04/2013 

171 4131.3.21-4156 18/04/2013 432 4131.3.21-4431 18/04/2013 

172 4131.3.21-4157 18/04/2013 433 4131.3.21-4432 18/04/2013 

173 4131.3.21-4158 18/04/2013 434 4131.3.21-4434 18/04/2013 

174 4131.3.21-4159 18/04/2013 435 4131.3.21-4435 18/04/2013 

175 4131.3.21-4160 18/04/2013 436 4131.3.21-4436 18/04/2013 

176 4131.3.21-4161 18/04/2013 437 4131.3.21-4437 18/04/2013 

177 4131.3.21-4162 18/04/2013 438 4131.3.21-4438 18/04/2013 

178 4131.3.21-4163 18/04/2013 439 4131.3.21-4439 18/04/2013 

179 4131.3.21-4164 18/04/2013 440 4131.3.21-4440 18/04/2013 

180 4131.3.21-4165 18/04/2013 441 4131.3.21-4441 18/04/2013 

181 4131.3.21-4166 18/04/2013 442 4131.3.21-4442 18/04/2013 

182 4131.3.21-4167 18/04/2013 443 4131.3.21-4443 18/04/2013 

183 4131.3.21-4168 18/04/2013 444 4131.3.21-4444 18/04/2013 

184 4131.3.21-4169 18/04/2013 445 4131.3.21-4445 18/04/2013 

185 4131.3.21-4170 18/04/2013 446 4131.3.21-4446 18/04/2013 

(-7 

5 



ANEXO No. 1 
Masivo de Resoluciones de Mandamientos de Pago 

Resolución 4131.3.21-  4655‘  del  21  de mayo de 2013 

"POR MEDIO DE LA CUAL SE AUTORIZA A LA OFICINA ASESORA DE INFORMÁTICA Y 
TELEMÁTICA DE LA ALCALDÍA DE SANTIAGO DE CALI PARA LA PUBLICACIÓN EN PORTAL 

WEB DE 498 MANDAMIENTOS DE PAGO DE IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO" 

ARTÍCULO PRIMERO: AUTORIZAR la publicación en portal web del Municipio, de cuatrocientos noventa y ocho 
(498) Mandamiento de Pago del Impuesto Predial Unificado, según relación detallada en anexo 1 a la presente 

Resolución. 

No. M.P 
F ECHA 

M.P No. M.P 
F ECH 

M.P
A 

 

186 4131.3.21-4171 18/04/2013 447 4131.3.21-4447 18/04/2013 

187 4131.3.21-4172 18/04/2013 448 4131.3.21-4448 18/04/2013 

188 4131.3.21-4173 18/04/2013 449 4131.3.21-4449 18/04/2013 

189 4131.3.21-4174 18/04/2013 450 4131.3.21-4450 18/04/2013 

190 4131.3.21-4175 18/04/2013 451 4131.3.21-4451 18/04/2013 

191 4131.3.21-4176 18/04/2013 452 4131.3.21-4452 18/04/2013 

192 4131.3.21-4177 18/04/2013 453 4131.3.21-4453 18/04/2013 

193 4131.3.21-4178 18/04/2013 454 4131.3.21-4454 18/04/2013 

194 4131.3.21-4179 18/04/2013 455 4131.3.21-4455 18/04/2013 

195 4131.3.21-4180 18/04/2013 456 4131.3.21-4456 18/04/2013 

196 4131.3.21-4181 18/04/2013 457 4131.3.21-4457 18/04/2013 

197 4131.3.21-4182 18/04/2013 458 4131.3.21-4458 18/04/2013 

198 4131.3.21-4183 18/04/2013 459 4131.3.21-4459 18/04/2013 

199 4131.3.21-4184 18/04/2013 460 4131.3.21-4460 18/04/2013 

200 4131.3.21-4185 18/04/2013 461 4131.3.21-4462 18/04/2013 

201 4131.3.21-4186 18/04/2013 462 4131.3.21-4463 18/04/2013 

202 4131.3.21-4187 18/04/2013 463 4131.3.21-4464 18/04/2013 

203 4131.3.21-4188 18/04/2013 464 4131.3.21-4465 18/04/2013 

204 4131.3.21-4189 18/04/2013 465 4131.3.21-4466 18/04/2013 

205 4131.3.21-4190 18/04/2013 466 4131.3.21-4467 18/04/2013 

206 4131.3.21-4191 18/04/2013 467 4131.3.21-4468 18/04/2013 

207 4131.3.21-4192 18/04/2013 468 4131.3.21-4469 18/04/2013 

208 4131.3.21-4193 18/04/2013 469 4131.3.21-4470 18/04/2013 

209 4131.3.21-4194 18/04/2013 470 4131.3.21-4471 18/04/2013 

210 4131.3.21-4195 18/04/2013 471 4131.3.21-4472 18/04/2013 

211 4131.3.21-4196 18/04/2013 472 4131.3.21-4473 18/04/2013 

212 4131.3.21-4197 18/04/2013 473 4131.3.21-4474 18/04/2013 

213 4131.3.21-4198 18/04/2013 474 4131.3.21-4475 18/04/2013 

214 4131.3.21-4199 18/04/2013 475 4131.3.21-4476 18/04/2013 

215 4131.3.21-4200 18/04/2013 476 4131.3.21-4477 18/04/2013 

216 4131.3.21-4201 18/04/2013 477 4131.3.21-4478 18/04/2013 

217 4131.3.21-4202 18/04/2013 478 4131.3.21-4479 18/04/2013 

218 4131.3.21-4204 18/04/2013 479 4131.3.21-4480 18/04/2013 

219 4131.3.21-4205 18/04/2013 480 4131 3 21-4481 18/04/2013 

220 4131.3.21-4206 18/04/2013 481 4131.3.21-4482 18/04/2013 

221 4131.3.21-4207 18/04/2013 482 4131.3.21-4483 18/04/2013 

222 4131.3.21-4208 18/04/2013 483 4131.3.21-4484 18/04/2013 

6 



ANEXO No. 1 
Masivo de Resoluciones de Mandamientos de Pago 

Resolución 4131.3.21-  4652  del 2/- de mayo de 2013 

"POR MEDIO DE LA CUAL SE AUTORIZA A LA OFICINA ASESORA DE INFORMÁTICA Y 
TELEMÁTICA DE LA ALCALDÍA DE SANTIAGO DE CALI PARA LA PUBLICACIÓN EN PORTAL 

WEB DE 498 MANDAMIENTOS DE PAGO DE IMPUESTO PREDIAL UNIFICADO" 

ARTÍCULO PRIMERO: AUTORIZAR la publicación en portal web del Municipio, de cuatrocientos noventa y ocho 
(498) Mandamiento de Pago del Impuesto Predial Unificado, según relación detallada en anexo 1 a la presente 
Resolución. 

No. M.P 
F ECHA 

M.P No. M.P 
F ECH 

M.P
A 

 

223 4131.3.21-4209 18/04/2013 484 4131.3.21-4485 18/04/2013 

224 4131.3.21-4210 18/04/2013 485 4131.3.21-4486 18/04/2013 

225 4131.3.21-4211 18/04/2013 486 4131.3.21-4487 18/04/2013 

226 4131.3.21-4212 18/04/2013 487 4131.3.21-4489 18/04/2013 

227 4131.3.21-4213 18/04/2013 488 4131.3.21-4491 18/04/2013 

228 4131.3.21-4214 18/04/2013 489 4131.3.21-4492 18/04/2013 

229 4131.3.21-4215 18/04/2013 490 4131.3.21-4493 18/04/2013 

230 4131.3.21-4216 18/04/2013 491 4131.3.21-4494 18/04/2013 

231 4131.3.21-4217 18/04/2013 492 4131.3.21-4495 18/04/2013 

232 4131.3.21-4218 18/04/2013 493 4131.3.21-4496 18/04/2013 

233 4131.3.21-4219 18/04/2013 494 4131.3.21-4497 18/04/2013 

234 4131.3.21-4220 18/04/2013 495 4131.3.21-4498 18/04/2013 

235 4131.3.21-4221 18/04/2013 496 4131.3.21-4499 18/04/2013 

236 4131.3.21-4222 18/04/2013 
497 

4131.3.21-4397 
18/04/2013 

237 4131.3.21-4223 18/04/2013 498 
4131.3.21-4490 

18/04/2013 

238 4131.3.21-4224 18/04/2013 260 4131.3.21-4250 18/04/2013 

239 4131.3.21-4225 18/04/2013 261 4131.3.21-4251 18/04/2013 

240 4131.3.21-4226 18/04/2013 

M.P: mandamiento 
de Pago 

<-7 
i 	, j 

241 4131.3.21-4230 18/04/2013 

242 4131.3.21-4231 18/04/2013 

243 4131.3.21-4233 18/04/2013 

244 4131.3.21-4234 18/04/2013 

245 4131.3.21-4235 18/04/2013 

246 4131.3.21-4236 18/04/2013 

247 4131.3.21-4237 18/04/2013 

248 4131.3.21-4238 18/04/2013 

249 4131.3.21-4239 18/04/2013 

250 4131.3.21-4240 18/04/2013 

251 4131.3.21-4241 18/04/2013 

252 4131.3.21-4242 18/04/2013 

253 4131.3.21-4243 18/04/2013 

254 4131.3.21-4244 18/04/2013 

255 4131.3.21-4245 18/04/2013 

256 4131.3.21-4246 18/04/2013 

257 4131.3.21-4247 18/04/2013 

258 4131.3.21-4248 18/04/2013 

259 4131.3.21-4249 18/04/2013 

7 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11

